1

役員の異動について

（２）新任監査役 （平成２８年４月１日付）

下記のとおり役員の異動がありますので、お知らせします。

各位
平成２８年３月２２日

株式会社　熊本銀行
取締役頭取　竹下　英

記

１　異動の内容

（１）新任取締役 （平成２８年４月１日付）

新　役　職　名 現　役　職　名 氏　　名

監査役（社外・非常勤） （　新　任　） 福　島　　淳

新　役　職　名 現　役　職　名 氏　　名

取 締 役

専 務 執 行 役 員
（　新　任　） 西　妻　　安　治

（４）退任

新　役　職　名 現　役　職　名 氏　　名

（　退　任　）
取 締 役

常 務 執 行 役 員 村　山　　典　隆

（　退　任　） 監査役（社外・非常勤） 赤　司　　眞　人

（平成２８年４月１日付）

にし

づま

やす

はる

ふく

しま

まこと

むら

やま

のり　たか

あか

し

まさ

と

（３）新任執行役員 （平成２８年４月１日付）

新　役　職　名 現　役　職　名 氏　　名

執 行 役 員

ｿ ﾘ ｭ ｰ ｼ ｮ ﾝ営業部長委嘱
花 畑 支 店 長 島　田　　親　房

しま

だ

ちか

ふさ

2

２　略歴

（１）新任取締役

氏名・生年月日 略　　歴

西妻　安治

昭和３３年

４月

２日生

　昭和５６年　３月　　九州大学　経済学部卒
　昭和５６年　４月　　㈱福岡銀行入行
　平成２１年　４月　　同　執行役員　営業推進部長委嘱
　　　　　　　　　　　㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員　営業企画部長委嘱
　平成２２年　４月　　㈱福岡銀行　執行役員　人事部長委嘱
　　　　　　　　　　　㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員　人事統括部長委嘱
　平成２３年　４月　　㈱福岡銀行　執行役員
　　　　　　　　　　　㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員　監査部長委嘱
　平成２５年　４月　　㈱福岡銀行　取締役常務執行役員　北九州本部長委嘱（現職）

本件に関するお問合せ先
総合企画部　担当　後藤・松本

Tel　096-385-1116

（２）新任監査役

氏名・生年月日 略　　歴

福島　淳

昭和２７年

５月２７日生

　昭和５１年　３月　　島根大学　文理学部卒
　昭和５１年　４月　　熊本県庁入庁
　平成１９年　４月　　同　玉名地域振興局長
　平成２１年　４月　　同　農林水産部次長
　平成２２年　４月　　同　農林水産部総括審議員　兼　農業振興局長
　平成２３年　４月　　同　農林水産部長
　平成２５年　６月　　一般財団法人熊本県伝統工芸館　館長（現職）

にしづま　やすはる

ふくしま　まこと

（３）新任執行役員

氏名・生年月日 略　　歴

島田　親房

昭和３６年

４月３０日生

　昭和６０年　３月　　下関市立大学　経済学部卒
　昭和６０年　４月　　㈱熊本相互銀行（現㈱熊本銀行）入行
　平成２０年　４月　　同　福岡営業部　副部長
　平成２０年　７月　　同　審査部　副部長
　平成２２年　４月　　同　鹿児島支店長
　平成２５年　４月　　同　花畑支店長（現職）

しまだ　ちかふさ

3

　　　　【【ご参考ご参考】】　　　　　　　　　　　　　　熊本銀行の役員体制熊本銀行の役員体制

◇

監査役

◇

取締役以外の執行役員

◇

取締役 （平成２８年４月１日予定）

執行役員 人事部長

執行役員 営業推進部長兼市場営業室長

執行役員 監査部長

執行役員 本店営業部長

執行役員 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

委嘱業務等役職名

米 村 康 弘

島 田 親 房

神 永 和 広

立 石 勲

池 田 稔

氏　　名

取締役専務執行役員

取締役常務執行役員

取締役常務執行役員

取締役常務執行役員

取締役（非業務執行取締役）

竹 下 英

櫻 井 文 夫

横 田 浩 二

岩 下 典 嗣

野 村 俊 巳

西 妻 安 治

北 原 繁 美

氏　　名 役職名

取締役頭取　（代表取締役）

取締役副頭取（代表取締役）

監査役（常勤）

監査役（社外・非常勤）

監査役（社外・非常勤）

中 山 峰 男

福 島 淳

岸 本 清 一

役職名氏　　名

以上

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3